АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       № 47

	06.02.2014

О режиме работы общеобразовательных
учреждений в  «морозные  дни»

   В целях единого подхода к организации учебно-воспитательного процесса в образовательных организациях и охраны здоровья обучающихся в «морозные дни», а также на основании письма Министерства образования Пермского края  № СЭД-26-01-21-90 от 03.02.2014 года, руководствуясь частями 1,2 статьи 56 Устава МО «Верещагинский муниципальный район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.  Утвердить прилагаемый Порядок организации учебного процесса в «морозные дни».
     2. Руководителям образовательных организаций:
     2.1.Довести  до сведения родителей  (законных представителей) информацию через классных руководителей на родительских собраниях,  через сайт школы и  по телефону   об их праве и ответственности самостоятельно принимать решение о посещении школы ребенком в морозный день, обратив особое внимание на посещаемость занятий обучающимися из неблагополучных семей и организацию индивидуальной работы с их родителями.
     2.2. Обеспечить сопровождение пришедших на занятия обучающихся 1-4 классов после занятий классными руководителями, учителями-предметниками, родителями (законными представителями).
     2.3.Проведение занятий по физической культуре в зимний период на открытом   воздухе организовать   в   соответствии с  СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях».
     3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Нохрина Д.А.

Глава муниципального района-
глава администрации Верещагинского
муниципального района                                                                 С.В.Кондратьев

                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                      постановлением администрации
                                                                      Верещагинского муниципального
                                                                      района от 06.02.2014 № 47

Порядок организации учебного процесса в «морозные дни»

      1. Настоящий Порядок определяет условия организации учебного процесса в «морозные дни».
     2. Считать  «морозными  днями» (далее – морозными днями)  дни,   когда  температура наружного воздуха   составляет -25 градусов с ветром (силой 5-7 баллов или скоростью ветра 7 – 15 м/с) и -27 градусов без ветра.
      3. При температуре, указанной в п.п. 1.2. настоящего Постановления, обучающиеся 1-7 классов занятия могут не посещать.
       4. Учебный процесс в школе осуществлять независимо от погодных условий и количества обучающихся, пришедших на занятия.
       5. Разрешить в  морозные  дни родителям (законным представителям)   самостоятельно принимать решение о посещении школы их ребенком, сообщив о своем решении классному руководителю по телефону или   в письменной форме.
       6. Уроки, пропущенные в морозные дни, не считать пропусками по неуважительной причине.
       7. Разрешить  перенос начала занятий на дневное время.
       8. Организовать выполнение учебного плана различными формами: через домашние задания в «Электронном дневнике», дистанционно и т.д.

image1.jpeg
F